Stadt Braunschweig
Der Bezirksblrgermeister im Stadtbezirk 212 2. August 2024
Sudstadt-Rautheim-Mascherode

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 212.

Sitzung: Dienstag, 13.08.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Biirgerhaus Mascherode, Salzdahlumer StraBe 312, 38126 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1. Er6ffnung der Sitzung

2. Genehmigung von Protokollen

2.1. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 16.05.2024

2.2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 21.05.2024

3. Mitteilungen

3.1. Bezirksblirgermeister

3.2. Verwaltung

4, Antrage

4.1. Pfeilwegweiser "Friedhof" vor den Grundstiicken Am Rautheimer 24-24072
Holze 16 und 16a

Interfraktioneller Antrag

4.2. Offentlichen Biicherschrank in Rautheim aufstellen 24-24092
Antrag SPD-Fraktion

4.3. Stadtischer Biicherschrank 24-24055
Antrag Fraktion B90/Grline

4.4, foentlicher Bucherschrank in Mascherode - Standortsuche und 24-24079
Ubertragung Budgetmittel
Antrag SPD-Fraktion



4.5.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

9.1.

9.1.1.

9.2.

9.3.

9.3.1.

9.4.

9.4.1.

Offentlichen Biicherschrank in der Siidstadt aufstellen
Antrag SPD-Fraktion

Umwandlung von Grundschulen in Ganztagsschulen,
Herstellung der Ganztagsinfrastruktur in einer Modulbauweise

Doppelhaushalt 2025/2026, Investitionsprogramm 2024 bis 2029 fir
den Stadtbezirk 212 Sidstadt-Rautheim-Mascherode

Reprasentationsmittel flir den Bezirksblrgermeister 2025
Antrag SPD-Fraktion

Verlangerung Kostenibernahme flir Raummiete Petzvalstralle 50
zum Zwecke der Heimatpflege Stidstadt

Antrag SPD-Fraktion

Ubertragung Budgetmittel fiir die Anschaffung von zwei
Geschwindigkeitsmessdisplays Sudstadt

Antrag SPD-Fraktion

Ubertragung von bezirklichen Budgetmitteln in das Haushaltjahr
2025

Antrag SPD-Fraktion

Verwendung von bezirklichen Haushaltsmitteln
Nutzungsuberlassung Burgerhaus Mascherode

Anfragen

Schulteich GS Lindenberg

Schulteich GS Lindenberg

Pfeilmarkierungen auf Radweg am Méncheweg - Kreuzung Kleiner
Schafkamp

Neue Stadtbahntrasse nach Rautheim
Neue Stadtbahntrasse nach Rautheim
Wasserversorgung im Stadtbezirk

Wasserversorgung im Stadtbezirk

Mit freundlichen Grif3en

Gez.

Detlef Kiihn
Bezirksblrgermeister

24-24076

23-22665

24-24019

24-24077

24-24078

24-24081

24-24082

24-24089

23-21904

23-21904-01

23-21920

24-23744

24-23744-01

24-23530

24-23530-01
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