

Stadt Braunschweig

Der Bezirksbürgermeister im Stadtbezirk 212
Südstadt-Rautheim-Mascherode

2. August 2024

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 212.

Sitzung: Dienstag, 13.08.2024, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Bürgerhaus Mascherode, Salzdahlumer Straße 312, 38126 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1. Eröffnung der Sitzung
2. Genehmigung von Protokollen
 - 2.1. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 16.05.2024
 - 2.2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 21.05.2024
3. Mitteilungen
 - 3.1. Bezirksbürgermeister
 - 3.2. Verwaltung
4. Anträge
 - 4.1. Pfeilwegweiser "Friedhof" vor den Grundstücken Am Rautheimer Holze 16 und 16a
Interfraktioneller Antrag 24-24072
 - 4.2. Öffentlichen Bücherschrank in Rautheim aufstellen
Antrag SPD-Fraktion 24-24092
 - 4.3. Städtischer Bücherschrank
Antrag Fraktion B90/Grüne 24-24055
 - 4.4. Öffentlicher Bücherschrank in Mascherode - Standortsuche und Übertragung Budgetmittel
Antrag SPD-Fraktion 24-24079

4.5.	Öffentlichen Bücherschrank in der Südstadt aufstellen Antrag SPD-Fraktion	24-24076
5.	Umwandlung von Grundschulen in Ganztagschulen, Herstellung der Ganztagsinfrastruktur in einer Modulbauweise	23-22665
6.	Doppelhaushalt 2025/2026, Investitionsprogramm 2024 bis 2029 für den Stadtbezirk 212 Südstadt-Rautheim-Mascherode	24-24019
6.1.	Repräsentationsmittel für den Bezirksbürgermeister 2025 Antrag SPD-Fraktion	24-24077
6.2.	Verlängerung Kostenübernahme für Raummiete Petzvalstraße 50 zum Zwecke der Heimatpflege Südstadt Antrag SPD-Fraktion	24-24078
6.3.	Übertragung Budgetmittel für die Anschaffung von zwei Geschwindigkeitsmessdisplays Südstadt Antrag SPD-Fraktion	24-24081
6.4.	Übertragung von bezirklichen Budgetmitteln in das Haushaltjahr 2025 Antrag SPD-Fraktion	24-24082
7.	Verwendung von bezirklichen Haushaltsmitteln	
8.	Nutzungsüberlassung Bürgerhaus Mascherode	24-24089
9.	Anfragen	
9.1.	Schulteich GS Lindenberg	23-21904
9.1.1.	Schulteich GS Lindenberg	23-21904-01
9.2.	Pfeilmarkierungen auf Radweg am Möncheweg - Kreuzung Kleiner Schafkamp	23-21920
9.3.	Neue Stadtbahntrasse nach Rautheim	24-23744
9.3.1.	Neue Stadtbahntrasse nach Rautheim	24-23744-01
9.4.	Wasserversorgung im Stadtbezirk	24-23530
9.4.1.	Wasserversorgung im Stadtbezirk	24-23530-01

Mit freundlichen Grüßen

Gez.

Detlef Kühn
Bezirksbürgermeister